
PYRO WAS RT
Mangueira dobrável para combate a incêndio

Apesar de uma verificação cuidadosa, não podemos excluir a possibilidade de erros e não assumimos qualquer responsabilidade pelos dados aqui contidos.
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Características
Campo de aplicação Corpo de bombeiros
Características especiais mistura EPDM resistente ao ozônio e ao

envelhecimento
altamente elástico e macio, excepcionais
valores de aderência
processado com método especial de
vulcanização
especialmente resistente à abrasão

Norma DIN 14.811
BS 6391

Camada interna Fibra de poliéster multifilamento, corrente com
retorce duplo, tecido redondo

Cor vermelho
Fluidos Água

Artigo
Descrição Polegada Ø interno Pressão operacional Pressão de ensaio Pressão de ruptura Comprimento do rolo 
 (mm) (bar) (bar) (bar) (m)

PYRO WAS 38 RT
PYRO WAS 52 RT
PYRO WAS 63 RT
PYRO WAS 75 RT

1.1/2"
2"
2.1/2"
3"

38
52
63
75

16,0
16,0
16,0
16,0

25
25
25
25

50
50
50
50

15 / 20 / 30
15 / 20 / 30
15 / 20 / 30
15 / 20 / 30


