

PYRO WAS RT

Mangueira dobrável para combate a incêndio

HANSA**FLEX**

Características

Campo de aplicação	Corpo de bombeiros
Características especiais	mistura EPDM resistente ao ozônio e ao envelhecimento altamente elástico e macio, excepcionais valores de aderência processado com método especial de vulcanização especialmente resistente à abrasão
Norma	DIN 14.811 BS 6391
Camada interna	Fibra de poliéster multifilamento, corrente com retorce duplo, tecido redondo
Cor	vermelho
Fluidos	Água



Artigo

Descrição	Polegada	Ø interno (mm)	Pressão operacional (bar)	Pressão de ensaio (bar)	Pressão de ruptura (bar)	Comprimento do rolo (m)
PYRO WAS 38 RT	1.1/2"	38	16,0	25	50	15 / 20 / 30
PYRO WAS 52 RT	2"	52	16,0	25	50	15 / 20 / 30
PYRO WAS 63 RT	2.1/2"	63	16,0	25	50	15 / 20 / 30
PYRO WAS 75 RT	3"	75	16,0	25	50	15 / 20 / 30